1

           PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS
                                              CNPJ: 16.901.381/0001-10

ATA DA SESSÃO DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 008/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO (PESSOA FISICA OU

JURIDICA) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM

GESTÃO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL.

Aos 17(Dezessete) dias do mês de abril de 2019, às 09:00(Nove horas)

reuniu-se na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Lagoa dos

Patos/MG, o Sr. Paulo Cesar Cardoso Souza(Pregoeiro) e equipe de apoio;

Gleiton Aparecido Soares de Souza, Jhessyk Daieny Reis Brito Rabelo,

nomeados pela Portaria 001/2019, para a Sessão Pública do Pregão em

epígrafe. Registramos a presença da seguintes interessados: SANDRA

SIMONE MENDES GONÇALVES CARNIELLE, CPF 025772846-59,

CREDENCIADA;

Vencido horário para credenciamento as 09:15 (nove horas e quinze

minutos) ausente a presença de outros interessados foi declarada aberta a

sessão e recebidos os envelopes de propostas e habilitação da licitante

lacrados. Ato continuo foi colhida assinatura nos lacres dos mesmos

atestando que encontravam-se indevassáveis. O pregoeiro procedeu com

a abertura dos envelopes de proposta classificou as mesmas e passou para

sessão de lances de forma sequencial cujo mapa segue anexo.

Finalizada etapa de lances foi aceito o preço por estar dentro da margem

orçada pela administração, passou-se para abertura do envelope de

habilitação. Conferida a documentação registramos que a licitante

apresentou toda documentação conforme exigências editalícios. O

pregoeiro procedeu com a conferencia da autenticidade dos

documentos mediante apresentação dos originais e certidões nos

respectivos sites.  Nada mais havendo o pregoeiro adjudica neste ato o

2

           PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS
                                              CNPJ: 16.901.381/0001-10

objeto licitado a Sra. SANDRA SIMONE MENDES GONÇALVES CARNIELLE,

pelo valor unitário de R$ 1800,00(Hum Mil Oitocentos Reais). Os autos serão

remetidos ao prefeito para conveniência quanto a homologação. Lagoa

dos Patos/MG, 17 de abril de 2019.

Paulo Cesar Cardoso Souza

Pregoeira

Jhessyk Daieny Reis Brito Rabelo                             Junia Mara Oliveira Silva

                Apoio                                                                         Apoio

SANDRA SIMONE MENDES GONÇALVES CARNIELLE